МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №106
с углубленным изучением математики»
(МБОУ Школа №106)

П Р И К А З

 от  11 марта  2025 г.   № 67  ПД

	О начале записи в 1ый класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения РФ от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением администрации ЗАТО г. Железногорск №237 от 13.02.2025 «О закреплении микроучастков за муниципальными общеобразовательными учреждениями ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом школы, Положением о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся МБОУ Школы №106,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о формировании на 2025-2026 учебный год трех первых классов (75 человек)
2. Начать с 01 апреля 2025 года приём заявлений родителей (законных представителей) о приёме в первый класс школы детей, достигших возраста 6 лет и 6 месяцев на 01 сентября 2025 года и зарегистрированных на микроучастке школы.
3. Прием граждан в учреждение осуществлять по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего личность и подтверждающего регистрацию (проживание) по микроучастку школы.
4. Родителям (законным представителям) ребенка предъявлять оригинал свидетельства о рождении ребенка, СНИЛС, оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания) на закрепленной территории.
5. Завершить приём заявлений родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных на микроучастке школы, в первый класс 30 июня 2025 года.
6. Начать приём заявлений родителей (законных представителей) о приёме в первый класс школы детей, не зарегистрированных на микроучастке школы, 06 июля 2025 года.
7. Ответственность за организацию приёма в первый класс возложить на заместителя директора по УВР Лущикову Л.А.

Директор МБОУ Школы №106   		              А.О. Михаленко